
 حکم اعدام برای عامل تعرض به نوجوان زرین 
دشتی 

یکی داستان است پر آب چشم

داشتم به کتاب صوتی )حرفه: داستان نویس( گوش 
می دادم. نوشته  فرانک  ای دیکسون و ساندرا اسمیت. که 
کاوه فولادی نسب و مریم کهنسال نودهی ترجمه کرده اند. 
در این کتاب خطاب به دوستداران نویسندگی توصیه 
می شد از خبرهای روزنامه ها غافل نشوید داستان ها آنجا 
هستند.  اما من می خواهم این جمله را تصحیح کنم و 
بگویم بزرگ ترین تراژدی ها را می شود در خبرهای روزنامه 
یافت و برایش سال های سال گریست. یکی هم داستان 
امیرحسین نوجوان زرین دشتی، او شانزده ساله بود شاید. 
داستان او هم داستانی پر آب چشم بود و هولناک. این 
پسر مجبور بوده برای گذران زندگی کار کند. و در یک 
مکانیکی کار پیدا کرد که گذران زندگی کند و به مادر 
بیمارش هم برسد و هم درس بخواند. او مورد تجاوز سه 
مرد از جمله کارفرمایش قرار گرفت. اطلاعات من از او این 
است که او شکایت می کند و از او شاهد می خواهند. ...این 
پسر راه به جایی نمی برد.  بعد از شکایت جنازه اش را پیدا 
می کنند. عکس های او افتاده در تلی خاک، آتش به جان 
همه زد. مردم زرین دشت اعتراض کرده  و دادستان قول 
داده بود به پرونده رسیدگی کند... سه مظنون دستگیر 
شدند. با این وضع اقتصادی و تورم و پساکرونا نوجوانان 
بسیاری ترک تحصیل کرده و کار می کنند. محیط کار برای 
نوجوانان باید امن باشد. آخرین خبر اینکه، به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 
استان فارس گفت: »عوامل تعرض به نوجوان زرین دشتی 
در دادگاه کیفری یک استان فارس با مجازات های سنگین 
مواجه و عامل اصلی تعرض به این نوجوان به اعدام و ده سال 
حبس محکوم شد. او روز چهارشنبه 25 آبان به خبرنگاران 
گفت: عاملین تعرض به نوجوان زرین دشتی در شهریور 
ماه امسال پس از شناسایی و دستگیری در شعبه چهارم 
دادگاه کیفری یک استان فارس مستقر در شهرستان 
داراب محاکمه و پس از رسیدگی دقیق به این پرونده مهم، 
عاملین تعرض به اشد مجازات محکوم شدند. موسوی 
افزود: یک نفر از سه متهم این پرونده که عامل اصلی تعرض 
به این نوجوان ۱۶ ساله بود در دادگاه از باب آدم ربایی به 
۱۰ سال حبس و به لحاظ تعرض به اعدام محکوم شد 
و دو متهم دیگر نیز هر کدام به ۱۰ سال حبس تعزیری، 
صد ضربه شلاق و همچنین دو سال تبعید محکوم شدند. 
او با بیان اینکه اقدام مجرمانه و غیر انسانی این سه متهم 
باعث برانگیخته شدن احساسات عمومی مردم به صورت 
گسترده شد، گفت: این پرونده به صورت ویژه و خارج از 
نوبت در دستور رسیدگی دادگستری فارس قرار گرفت و 
امروز پس از کمتر از دو ماه احکام قاطع در خصوص این 
متهمان توسط محاکم کیفری یک استان صادر شد. طبق 
این گزارش امیرحسین بعد از تجاوز دست به خودکشی 
زده است. اما کاش آن روز که امیرحسین شکایت کرد  از او 

حمایت می شدکه این واقعه رخ نمی داد. 

 آرمان ملی: چند روز پیش، تصویر فوتبالیست هایی 
در فضای مجازی منتشر شد که پیش از اعزام به مسابقات 
جام جهانی، به دیدار مسئولان رده بالای کشور رفته بودند. 
البته فوتبالیست های شناخته شده ای هم هستند که دست 
رد به دعوت فیفا برای تماشای فوتبال در جام جهانی زده اند. 
دشواری های زندگی شهروندان منجر به این شده که عده ای 
همچون گذشته چندان پیگیر تیم فوتبالی که به جام جهانی 
رفته، نباشند و البته این عدم حمایت، نه تنها از سوی برخی 
مردم که از سوی برخی چهره ها هم صورت گرفته و آن ها هم 
به واسطه ارتباطی که ممکن بود میان آن ها و این تیم ایجاد 
شود )مثلا خواندن سرود اختصاصی تیم ملی(، از این کار امتناع 
کرده اند. روز گذشته خبری منتشر شد که محسن چاوشی، 
خواننده در توییتی نوشته که هیچ گونه همکاری  با کاروان 
فوتبال در جام جهانی قطر ندارم. او نوشت: »ترانه  »خلیج فارس« 
قدیمی ست . اینجانب هیچ گونه همکاری  با کاروان فوتبال در 
جام جهانی قطر ندارم و تاکید می کنم که هیچ رسانه ، ارگان، 
نهاد و… حق استفاده از آثارم را ندارد. فوتبال و ملحقاتش، تنها 

چیزی ست که این روزها ذره ای برایم اهمیت ندارد.«
  در این شرایط، لبم به صحبت هم باز نمی شود چه 

برسد به آواز خواندن!
محمد معتمدی هم خواننده  دیگری بود که از هر گونه 

ارتباطی با این تیم ملی خبر داد.  حدود یک ماه پیش از آغاز 
جام جهانی و در حالیکه هنوز فوتبالیست ها از ایران به قطر 
نرفته بودند، نامش به عنوان اجراکننده سرود تیم ملی ایران 
در جام جهانی در رسانه ها منتشر شد اما او با انتشار مطلبی 
در فضای مجازی، رسما خبر ساخت قطعه ای جدید را رد کرد 
و نوشت که مطلع شده که به عنوان خواننده رسمی تیم ملی 
انتخاب شده است ولی در این شرایط لبش به صحبت کردن هم 
باز نمی شود چه برسد به آواز خواندن. همان موقع رسانه ها ابراز 
نگرانی کرده و نوشتند که باید دید »کارگروه حوزه فرهنگ، هنر 
و رسانه برای جام جهانی 2۰22 قطر چه اقدامی برای ساخت 
سرود انجام می دهد و یا اینکه کلا از ساخت یک قطعه موسیقی 
صرف نظر می کند؟« خبرگزاری دولتی ایسنا هم به فلسفه 
موسیقی در جام جهانی پرداخت و نوشت: »رویدادهایی چون 
جام جهانی، به علت هیجان و جنبه مفرحی که دارند، همواره با 
موسیقی همراه بوده اند. موسیقی بخشی از فرهنگ فوتبالی به 
شمار می رود و آثار رسمی ساخته شده به سفارش فیفا برای هر 
دوره و البته آثار محلی، لشکر دوستداران فوتبال را با یکدیگر 

متحد می سازد.«
  کدام شرکت خصوصی با رضا یزدانی قرارداد بست؟

اما در میان انکار خواننده ها و تایید رسانه ها از اوایل آبان، 
خبری مبنی مشخص شدن خواننده آهنگ تیم ملی در 

رسانه ها همراه با نام قطعه او درز پیدا کرد. رسانه ها گفتند 
که »پروژه تولید ترانه مردمی »ایران صدای نفسامه« برای 
حمایت از تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2۰22 قطر 
توسط بخش خصوصی به پایان رسید.« خواننده که بود؟ رضا 
یزدانی، از دوستان و همراهان صمیمی علی اوجی )از مدیران 
برنامه و نزدیکان سال های طولانی به مهران مدیری، بازیگر و 
مجری برنامه های تلویزیونی با ژانر طنز(. همان زمان و با این 
اعلام، گفته شده که »این آهنگ نسبت به سایر قطعات رسمی 
تیم ملی ایران در جام های جهانی قبلی از نظر محتوای کلام و 
فرم موسیقی، تفاوت های زیادی دارد. این آهنگ از نظر فرم 
و محتوا ضمن حفظ المان های حماسی و متناسب با فضای 
فوتبال جام جهانی، با در نظر گرفتن سلایق نسل جوان و 
نوجوان تهیه شده است.« همین طور گفتند که »تولید آهنگ 
تیم ملی با صدای رضا یزدانی و موسیقی بابک زرین بیش از سه 
ماه زمان برد و ضبط آن در فصل تابستان انجام شده بود. به 
گفته دست اندرکاران پروژه، این آهنگ به سفارش فدراسیون 
فوتبال آماده نشده و با حمایت و بودجه بخش خصوصی و صرفاً 
برای حمایت از تیم ملی فوتبال در جام جهانی 2۰22 قطر و 
برای هواداران آماده شده است.« بعد از اعلام این نام، رسانه ها 
تیتر زدند که »رضا یزدانی خواننده ترانه ای برای تیم ملی، 
ماجرای سفارشی بودن این اثر را از بیخ و بن تکذیب کرد!« 
بله رضا یزدانی قرارداد خود را به بخش خصوصی ارتباط داد 
و در اینستاگرام خود نوشت: »تیر ماه امسال، خیلی پیش تر 
از تحولات اجتماعی و تاریخی این روزها، قراردادی با بخش 
خصوصی بستیم برای ترانه تیم ملی فوتبال و کلی کنسرت 
و برنامه های جنبی دیگر برای ترانه و ویدئوی آن که همگی 
منتفی و کنسل شد و این ترانه که همان روزها ضبط شده بود 
باقی ماند، اکنون آن شرکت محترم برای حمایت از تیم ملی به 
صورت کاملا مردمی، تصمیم به پخش ترانه گرفته. دقایقی 
پیش در یکی از سایت های خبری خواندم که این ترانه، سفارش 
فدراسیون فوتبال است که قویا تکذیب می کنم.«مشخص 
نیست که آیا ترانه ای که رضا یزدانی خوانده از رسانه های ملی 
پخش شود یا خیر و اگر پخش شود، آقای یزدانی باز می گوید 
که رسانه ملی هم خودش به صورت کاملا مردمی پخش کرده 
از سوی دیگر نامی هم از آن شرکت محترم برده نشده است. 
باید گفت که در ایران، شرکت ها و کانون های تبلیغاتی که مثل 
قارچ رشد کرده اند، برای تولید ویدئو و سایر همکاری هایشان، 
قراردادهای نجومی با سلبریتی ها می بندند و از سوی دیگر در 
ارتباط بسیار تنگاتنگ با صدا و سیما هستند. صدا و سیمایی که 
همواره از بودجه های کلان برخوردار بوده و  چند وقتی است که 

با  ریزش مخاطب روبه روست.
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 قرارداد موقت و امنیت شغلی  
کارگران 

داود میرزایی، دبیر اجرایی خانه کارگر ساوه 
در خصوص مشکلات امروز کارگران گفت: 
مشکلات کارگران، انحصاری و مربوط به یک 
شهر خاص نیست. کارگران مشکلات بسیاری 
دارند که مهم ترین این مشکلات نداشتنِ 
امنیتِ شغلی است. امنیتی که با دادنامه  ۱۷۹ 
دیوان عدالت اداری خدشه دار شده و تا به 
امروز کارگران تبعات این دادنامه را می بینند. 
میرزایی، افزود: قانون کار برای کارگران 
نوشته شده اما هیچ وقت و در هیچ دولتی 
به طور کامل اجرا نشده است. قراردادهای 
موقت تیشه به ریشه  کارگران زدند و کل 
قوانین حمایتی رفته رفته رنگ باخت. دبیر 
اجرایی خانه کارگر ساوه ادامه داد: با افزایش 
قراردادهای موقت، قدرت تشکل های کارگری، 
توان تعاونی های مسکن و تعاونی های مصرف، 
قوانین مربوط به طرح طبقه بندی مشاغل 
و بسیاری از مواد قانون کار کاهش یافت به 
طوری که امروز رسیدن به حداقلی ترین 
حقوق برای کارگران رویا شده است. میرزایی 
گفت: مهم ترین کار برای کارگران، برگرداندن 
امنیت شغلی است. اگر امنیت شغلی احیا 
شود، به تبع آن تشکل های کارگری هم قدرت 
پیدا می کنند و از حالت نمایشی بودن خارج 
می شوند. تشکلی که نمایشی نیست، می تواند 
در جهت احقاق حقوق کارگران عمل کند. این 
فعال کارگری همچنین به معیشت کارگران 
اشاره کرد و گفت: درآمد یک کارگر ۶ میلیون 
تومان اما سبد معیشت ۱۸میلیون تومان 
است. در شرایط اقتصادی کنونی به قدری 
تأمین نیازهای اساسی مشکل شده که دیگر 
حتی آموزش و درمان هم به کالای تجملی 
تبدیل شده است! فرزندان کارگران مجبورند 
از تحصیلات عالیه صرف نظر کنند تا به بازار 
کار بروند و کمک دست خانواده  خود باشند. 
او افزود: انتظار داریم دولت به دور از هرگونه 
شعارزدگی مشکلات را حل کند. وزارت کار 
باید متوجه نقش خود باشد و در اولین قدم، 
امنیت شغلی را به کارگران برگرداند. دبیر 
اجرایی خانه کارگر ساوه در ادامه در خصوص 
شمار حوادث کار در ساوه گفت: با توجه به 
اینکه بزرگ ترین شهرک صنعتی کشور در 
شهرستان ساوه قرار دارد، در نتیجه شمار 
حوادث کار در ساوه بالاست. با بازرسی های 
کار مقطعی نمی توان جلوی وقوع حوادث کار 
را گرفت. همچنین کمیته های حفاظت فنی 
در کارخانه ها جایگاه خود را از دست داده اند 
و صورتجلسه های آنها نمایشی شده است. 
برای کاهش حوادث کار هم یکی از مهم ترین 
اقدامات احیای امنیت شغلی و افزایش قدرت 

کارگر برای دفاع از حقوق خود است. 

 ۹0 درصد موتورسیکلت ها
 خارج از رده اند 

 رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به افزایش 
منابع انتشار آلاینده هوا در کشور، نسبت به 
عدم مدیریت موتورخانه های خانگی ابراز 
نگرانی کرده!داریوش گل علیزاده با اشاره 
به تداوم آلودگی هوا در روزهای اخیر، 
25میلیون خودرو  گفته: تا امروز حدود 
در کشور شماره گذاری شده اند که از این 
تعداد بین ۶ تا ۷ میلیون خودرو به سن 
فرسودگی رسیده اند. این وضعیت در مورد 
موتورسیکلت ها نگران کننده تر است از حدود 
۱2هزار موتورسیکلت های شماره گذاری 
شده، حدود ۹۰درصدشان به سن فرسودگی 
رسیده و از رده خارج هستند. به گفته این 
مقام سازمان حفاظت محیط زیست: ما یک 
مشکل چندوجهی داریم، از یک سو مشکل 
خودروهای فرسوده داریم و از سوی دیگر 
نمی توانیم سوخت بنزین و گازوئیل استاندارد 
و باکیفیت را به سراسر کشور و همه شهرها 
برسانیم. همچنین بیش از حد به نیروگاه های 
با سوخت فسیل وابسته ایم و تفاوتی ندارد که 
این سوخت فسیلی گاز، بنزین و گازوئیل باشد. 
طبیعتا اثرات احتراقی این سوخت ها منجر 
به انتشار آلاینده ها، انباشت آن ها و در نتیجه 

تشدید آلودگی هوا خواهد شد. 

 بلاتکلیفی کارگران ایثارگر 
شرکتی راه آهن

منابع کارگری در راه آهن از تداوم بلاتکلیفی 
تبدیل وضعیت کارگران و نیروهای شرکتی 
ایثارگران خطوط ابنیه فنی خبر دادند. برخی 
از نیروهای شرکتی ایثارگر شاغل در خطوط 
ابنیه فنی راه آهن، گفته اند: از اجرای طرح 
تبدیل وضعیت شغلی و استخدامی نیروهای 
شرکتی ایثارگر در خطوط ابنیه فنی راه آهن 
خبری نیست. در آخرین پیگیری هایی که 
انجام داده ایم، برخی مسئولان استانی ضمن 
دادن وعده پیگیری خواسته هایمان، مدعی اند 
موضوع مشکلاتمان را به راه آهن انتقال داده اند 
اما تبدیل وضعیت کارگران ایثارگر همچنان 
مسکوت مانده است. به گفته آن ها؛ طرح 
تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل در نهادهای 
دولتی و عمومی، نص صریح قانون است؛ 
براساس بند )د( تبصره 2۰ قانون بودجه 
و۱۴۰۱-۱۴۰۰، همه ایثارگران نهادها باید 
تا قبل از پایان سال، تبدیل وضعیت شده و 

رسمی شوند.  

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

اخبار کوتـــاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« به اعلام موضع برخی خوانندگان درباره سرود اختصاصی تیم ملی می پردازد

حاشیه های یک ســـــرود
        محسن چاوشی: هیچ گونه همکاری  با کاروان فوتبال در جام جهانی قطر ندارم

  بحث آلودگی هوا در ایران، بحثی تازه 
نیست. کارشناسان دلایل متفاوتی را برای 
این آلودگی ذکر می کنند که اگر تلاشی 
برای رفع آن صورت می گرفت، شاید به یکی 
از بحران های کشور بدل نمی شد که الان 
تهدیدی جدی برای سلامت محسوب شده 
و به جان شهروندان بیفتد. شهروندانی که 
مالیات پرداخت می کنند تا از امکانات اولیه 
رفاه، امنیت و آرامش برخوردار باشند. اخیرا 
بهداشت نیوز گزارشی از تهدیدهای جدی 
آلودگی هوا برای سلامت تهیه کرده است و 
توضیح داده که باعث افزایش احتمال بروز 
عوارضی همچون سکته مغزی، بیماری های 
قلبی  و عروقی، بیماری های مزمن تنفسی، 
سرطان و کم هوشی می شود. شاخص کیفیت 
هوا به شش دسته شرایط پاک، قابل قبول، 
ناسالم برای گروه های حساس، ناسالم، خیلی 
ناسالم و خطرناک طبقه بندی می شود و 
شرایط خیلی ناسالم، هشداری برای سلامت 
به حساب می آید که در آن هر فردی ممکن 
است اثرات جدی سلامت را تجربه کند. 
مهدی کمری کارشناس بهداشت هوای 
معاونت امور بهداشتی دانشگاه اجتناب از 
سفرهای غیرضروری در طول روز و ساعات 
پر ترافیک، استفاده از وسایل حمل و نقل 
عمومی، استفاده از ظرفیت سامانه های 
بانکی،  انجام خدمات  برای  الکترونیکی 
متوقف کردن فعالیت هایی که سبب تشدید 
آلودگی هوا می شود )فعالیت های عمرانی( 
را از مهم ترین راهکارهای موثر در کاهش 
آلودگی هوا عنوان کرده است. به گفته او 
معاینه فنی خودرو برای کنترل آلودگی، 
معاینه فنی موتورخانه منازل برای بهینه 
سازی مصرف سوخت و خاموش کردن موتور 
خودرو در ترافیک های سنگین نیز از دیگر 
راهکارهای کاهش آلودگی هواست. کمری 
عدم استفاده از دخانیات و سیگار، مرطوب 
نگه داشتن فضای خانه به خصوص مواقعی که 
از گرم کننده هایی مانند بخاری گازی، بخاری 
نفتی یا شومینه استفاده می شود، استفاده 
از ماسک های تنفسی مناسب )ماسک های 
تنفسیFFP2 فیلتردار( را از دیگر راهکارهای 
مقابله با اثرات زیانبار آلودگی هوا در شرایط 
آلوده عنوان کرده است. او در ادامه استفاده 
از ماسک های جراحی را در مقابله با آلودگی 
مصرف  داده:  هشدار  و  دانسته  بی تاثیر 

ماسک های جراحی به هیچ عنوان برای 
فیلتر کردن ذرات 2.5میکرون فایده ای 
ندارد. ذرات معلق کم تر از 2.5 میکرون اغلب 
جزو آلاینده های شهر تهران هستند بنابراین 
ماسکی که شما انتخاب می کنید، باید قابلیت 
فیلتر کردن این ذرات را داشته باشد. کمری 
توصیه کرده: مردم فعالیت های ورزشی را تا 
حد امکان کاهش بدهند و یا در فضای بسته 

ورزش کنند. 
  کدام اقشار در برابر آلودگی هوا 

آسیب پذیرترند؟
اما فاطمه عابدینی، فوق تخصص ریه 
اقشار  نیز  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و 
آسیب پذیر جامعه را شامل کودکان زیر شش 
سال، سالمندان بالای ۶5 سال و مبتلایان 
به بیماری های مزمن )قلبی، ریوی، کلیوی 
و کبدی( برشمرده و گفته: تزریق واکسن 
آنفلوآنزا و عفونت ریه)نوموکوک( برای افرادی 
که سابقه آسم و بیماری های ریوی دارند و 
همچنین اقشار آسیب پذیر جامعه لازم و 
ضروری است. او با اشاره به اینکه افزایش ذرات 
معلق)ریزگردها( در زمان آلودگی هوا، امکان 
انتقال عفونت های تنفسی در زمان آلودگی 
هوا افزایش می یابد، رعایت بهداشت، شستن 
مکرر دست ها، استفاده از دستمال موقع 
عطسه و سرفه، خوردن مایعات کافی )۱۰تا۸ 
لیوان روزانه( را از جمله راهکارهایی برشمرده 
که در این راستا موثر است. عابدینی مصرف 
غذاهای سالم سبزی ها و میوه های تازه، 

خوردن یک تا دو لیوان شیر روزانه، کاهش 
استرس و استراحت کافی را برای افزایش 

ایمنی بدن افراد ضروری عنوان کرده است. 
  علائم مسمومیت در آلودگی هوا 

 این فوق تخصص ریه گیجی، خستگی، 
حلق،  و  بینی  و  چشم  سوزش  سردرد، 
بی حوصلگی از علائم مسمومیت در آلودگی 
هوا عنوان کرده و به افراد توصیه کرده: 
درصورت بروز تنگی نفس شدید، گیجی یا 
خستگی شدید هر چه سریع تر به نزدیک ترین 
مرکز درمانی و اورژانس مراجعه کنند تا 
اقدامات درمانی لازم برای آنها انجام شود. 
عابدینی از بیماران مزمن تنفسی خواسته 
که در شرایط آلودگی هوا حتما داروهای 
خود را به موقع استفاده کنند تا دچار حملات 

تنفسی نشوند. 
  برای خنثی کردن خطرات آلودگی 

هوا چه غذاهایی مصرف کنیم؟
نسرین امیدوار دکتری تخصصی علوم 
تغذیه هم با بیان اینکه آلاینده های موجود 
در هوای آلوده، از عواملی هستند که باعث 
بروز اکسایش )کاهش( در بدن ما می شوند، 
گفته: باید غذاهایی را مصرف کنیم که به 
مقدار کافی آنتی اکسیدان داشته باشند و به 
سیستم ایمنی ما برای مقابله با شرایط کمک 
کنند. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با تاکید بر ضرورت مصرف 
مواد غذایی حاوی آنتی اکسیدان توضیح 
داده: مصرف به اندازه آنتی اکسیدان ویتامین 

C می تواند به تقویت سیستم ایمنی بدن 
کمک زیادی کند. او درباره موادغذایی حاوی 
ویتامین c توضیح داده: تمام سبزیجات برگدار 
سبز، پیازچه، کلم سبز، انواع مرکبات، توت 
فرنگی و گوجه فرنگی منابع مهم ویتامین 
cهستند. این متخصص مصرف بیشتر میوه 
و سبزیجات را توصیه کرده و گفته: مصرف 
سبزیجاتی همچون خانواده کلم ها از جمله 
کلم بروکلی، کلم پیچ و گل کلم، اسفناج، 
پیازچه و میوه هایی از جمله انواع مرکبات 
و سیب در هوای آلوده بسیار مفید است 
زیرا می تواند حالت های شبیه به آسم را نیز 
کمرنگ کند. امیدوار یادآور شده: باید مراقب 
باشیم که در صورت داشتن زمینه حساسیت 
و آسم، غذاهایی را که محرک این عارضه ها 
هستند کمتر مصرف کنیم. عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره 
اثر مصرف شیر و لبنیات در روزهای آلوده 
توضیح داده: مصرف شیر در روزهای آلودگی 
هوا توصیه می شود و در عین حال مصرف 
لبنیات کافی و غذاهای متنوع سیستم ایمنی 
بدن را تقویت می کند. او با بیان اینکه در هوای 
آلوده فلزات سنگین نیز وجود دارد، یادآور 
شده: خیلی از این فلزات هنگام جذب در 
بدن ما، با مواد مغذی رقابت می کنند و بنابر 
این لازم است که غذاهای متنوعی مصرف 
کنیم که حاوی آنتی اکسیدان ها باشند. این 
متخصص با تاکید بر مصرف بیشتر مایعات 
در روزهای آلودگی هوا، ادامه داده: مصرف 
کافی آب به شست و شوی مسیر تنفس کمک 
می کند و باعث می شود که تنفس راحت تری 
داشته باشیم. عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
مصرف  همچنین  بهشتی  شهید  پزشکی 
میوه های زرد تیره و نارنجی تیره همچون 
هویج، کدو تنبل و خرمالو را توصیه کرده و 
گفته: این میوه ها منابع غنی پیش سازهای 
ویتامین Aهستند. او با بیان اینکه ویتامین 
Eنیز یک آنتی اکسیدان است که در دانه های 
روغنی زیاد دیده می شود، گفته: معمولا این 
ویتامین با مصرف اشکال مختلف روغن در 
رژیم غذایی روزانه افراد وجود دارد. امیدوار 
درباره تغذیه کودکان زیر دو سال در شرایط 
آلودگی هوا گفته: مصرف شیر مادر در این 
شرایط بسیار توصیه می شود و والدین در تهیه 
غذاهای کمکی برای کودکان باید به مصرف 

ویتامین Cبه اندازه کافی توجه کنند. 

نظر چند کارشناس در خصوص مواد مورد نیاز بدن هنگام تشدید آلودگی هوا

آلودگی هوا چه بلاهایی که بر سر شهروندان نمی آورد 

 
خوابگاه دانشجویی

هزینه خوابگاه های دانشجویی سرسام آور شده است و اکثر 
دانشجویان به دلیل این گرانی مجبور شده اند یا ترک تحصیل 
کنند یا با مشکلات فراوان به این خوابگاه ها بروند از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات 

دانشجویان حل شود. 
اکبری از رشت

بسته شدن وام ها
نزدیک به دو ماه است که به هرشعبه بانک های دولتی و 
خصوصی برای دریافت وام مراجعه می کنیم سایت وام بسته 
شده است. وام ودیعه مسکن، وام میانگین حساب به مشتریان 
داده نمی شود خلاصه اینکه رسیدگی کنید چرا بانک ها به مردم 

پاسخگو نیستند. 
احدی از تهران 

قیمت سفکسیم
بنده رفتم داروخانه بیمارستان میلاد سفکسیم ۴۰۰ بگیرم 
قیمت فروش دارو با قیمتی که بر روی جعبه خورده با دفترچه 
تامین اجتماعی متفاوت است. لطفا مسئولان رسیدگی کنند. 

اکبری از تهران 

مغازه های سرقفلی
یکی از معضلات بسیار بزرگ همه مغازه ها قوانین سرقفلی 
است که نمی توانند بدون اجازه مالک تغییر شغل بدهند 
تعمیرات کنند یا اجاره بدهند یا واگذار کنند با توجه به اینکه 
این مغازه است که می تواند چرخه تولید را به فروش تبدیل کند 
با این حال دست مغازه دار بسته است اگه بخواهد به عللی هر 

کاری و هر شغل جدیدی ایجاد کند در بلاتکلیفی هستند. 
احمدی از تهران 

تحویل خودرو
اواخر آبان است، قرار بود ماشینی که ثبت نام کرده ایم را ۳ 
ماهه تحویل دهند, الان نزدیک به ۶ ماه شده است ولی هنوز 
نمایندگی ماشین ما را تحویل نداده . هر چه هم تماس می گیریم 

هیچ کس جوابگوی ما نیست. 
یک شهروند از تهران 


